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INFORMACJE O PROJEKCIE 

Beneficjent: Zespół Szkół Elektrycznych nr 2 im. ks. Piotra Wawrzyniaka, ul. Świt 25,  

60-375 Poznań 

Tytuł: ”Elektryk” w Europie - międzynarodowe praktyki szansą na rozwój młodego człowieka 

Źródło finansowania: Staż został zrealizowany w ramach projektu systemowego „Staże 

zagraniczne dla uczniów i absolwentów szkół zawodowych oraz mobilność kadry kształcenia 

zawodowego” realizowanego przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji współfinansowanego 

przez Unię Europejską w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 

Partnerzy – organizacje pośredniczące: Uniser z Włoch oraz Intern Europe z Wielkiej Brytanii 

Partnerzy – organizacje przyjmujące: 

WŁOCHY: 

 CARPE DIEM DI ANDREA NERI & C. S.N.C. 

 SAMORANI SRL 

 ASSOCIAZIONE CULTURALE SPORTIVA "DINAMICA" 

 TG di Tesorieri Gianluca 

 Crocetti Impianti Di Crocetti Vincenzo 

 PIGI - Associazione di volontariato per la promozione giovanile 

 PROGETTO LUCE 

 Tecnolux di Ceccarelli I. & C. s.n.c. 

 Elettronain 

 

IRLANDIA PÓŁNOCNA: 

 Queen’s University Belfast,  Northern Ireland Technology Centre 

 Knight System 

 IceMos Technology Ltd 

 Metartec Ltd 

 Belfast Interface Project 

 Inspire 

 Training for Women Network 

 Venuebooker 

 Incredible Computers Ltd 

 Stryker Belfast 

 

Uczestnicy projektu: Uczniowie klas III o kierunku: technik informatyk lub technik elektronik. 

12 uczniów wyjechało do Irlandii Północnej oraz 12 uczniów do Włoch. 



 

PRATYTKI W IRLANDII PÓŁNOCNEJ W BELFAŚCIE 

Maciej w Queen’s University Belfast,  Northern Ireland Technology Centre

 
 

 

Hubert i Bartosz w Knight System 

 



 

 

Maciej w IceMos Technology Ltd 

 

 

 

 

Daniel w Metartec Ltd 

 

 

 

 

 



 

Adam w Belfast Interface Project 

 

 

Miłosz w Inspire 

 

 

 



 

 

Mikołaj w Training for Women Network 

 

 

 

Tomasz i Adrian w Venuebooker 

 

 

 



 

Przemysław w Incredible Computers Ltd 

 

 

Krystian w Stryker Belfast 

 



 

KILKA SŁÓW UCZNIÓW O PRAKTYKACH 

 Na praktykach pracowałem na Arduino, Raspberry Pi i drukarkach 3D. Musiałem 

programować, myśleć niekonwencjonalnie i rozwiązywać różne problemy techniczne. 

Było to dla mnie czymś zupełnie nowym a zarazem bardzo miłym doświadczeniem, 

z którego jestem bardzo zadowolony. 

 

 Na praktykach zajmowałem się konfiguracją środowiska Office 365, służącym firmie do 

udostępniania plików. Pracowałem z urządzeniami sieciowymi takimi jak switch, 

router. Mój pracodawca posiadał ogromne doświadczenie w dziedzinie informatyki, 

którym chętnie dzielił się ze mną i odpowiadał na każde pytania. Praca spełniła moje 

oczekiwania i jestem zadowolony ze stażu.  

 

 Na praktykach głównie wykonywałem pracę na laptopie i w laboratorium, robiłem 

płytki drukowane dla defibrylatorów. Organizacja była na bardzo wysokim poziomie, 

wyjazd bardzo mi się podobał. Firma bardzo dobrze mnie przyjęła jako nowego 

pracownika i dobrze mnie traktowali. 

 

 W pracy zajmowałem się obsługą DI Water Plant, CDA Plant, konserwacją i naprawą 

pomp. Nauczyłem się jak działają Water Planty. Bardzo mi się podobało. Jestem 

zadowolony z pobytu za granicą. 

 

 Na praktykach zajmowałem się konserwacją oraz naprawą zasilania awaryjnego UPS 

Galaxy, testowaniem płytek pcb oraz inwerterów. Ogólne wrażenia też są dobre oraz 

jestem zadowolony z pobytu za granicą oraz praktyk. 

 

 Na praktykach zajmowałem się konserwacją komputerów, aktualizowaniem 

oprogramowania. Zajmowałem się również pomocą przy codziennych zadaniach firmy. 

Nauczyłem się sporo. Najbardziej jestem zadowolony z poprawy mojego języka 

angielskiego. Z miejsca pracy jestem bardzo zadowolony. 

 

 Na praktykach nauczyłem się konfigurować komputery i laptopy pod daną firmę 

z użyciem schematu instalacyjnego, zostałem również nauczony przeprowadzania 

recyklingu komputerów i laptopów, nauczyłem się pracować w grupie oraz pracować 

w nowym środowisku. 

 

 Na praktykach bylem odpowiedzialny za analitykę rynku, kontakt z klientami, 

unowocześnianie firmowej strony internetowej oraz zarządzaniem bazami danych. 

Jedną z najważniejszych nowo nabytych umiejętności jest zdecydowanie umiejętność 

analizy rynku. 

 

 Na praktykach zajmowałem się edycja wideo, robieniem tzw. intra oraz edycją tła, które 

wstawiane było na green screena. Nauczyłem się na pewno dużo nowych rzeczy jak 

znajomość programu Adobe Premier Pro czy Adobe Effect, które są programami 

używanymi przez profesjonalistów więc można zrobić naprawdę fajne wideo. 



 

WYCIECZKI 

W trakcie czterotygodniowych praktyk w Belfaście był też czas na poznanie brytyjskiej 

i irlandzkiej kultury, praktykowanie języka angielskiego oraz naukę samodzielności. 

Uczniowie mieli zapewnione 2 wycieczki w ramach programu kulturowego. 

HOP ON – HOP OFF, czyli poznanie najważniejszych i najciekawszych miejsc w Belfaście 

autobusem wycieczkowym. Uczniowie zobaczyli m. in. City Hall, Parlament, murale 

upamiętniające The Troubles, Peace Wall i wiele innych miejsc. 

GIANT'S CAUSEWAY, czyli Grobla Olbrzyma. Jest to oryginalna formacja skalna na 

wybrzeżu Irlandii Północnej składająca się z ciasno ułożonych kolumn bazaltowych. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

SAINT PATRICK'S DAY 

W trakcie pobytu grupy w Belfaście odbyło się duże święto, 17 marca to Saint Patrick's Day. 

Jest to  irlandzkie święto narodowe i religijne patrona Irlandii. Dzień św. Partyka jest dniem 

wolnym od pracy m. in. w Irlandii oraz Irlandii Północnej. Wszyscy mieszkańcy tego dnia 

uczestniczą w słynnej paradzie. 

 

Głównym symbolem święta jest koniczyna. 

 

 

 

 

 

 

A tak było w Belfaście 

 
  



 

 



 

PRAKTYKI WE WŁOSZECH W FORLI 

 

 

 

KILKA SŁÓW UCZNIÓW O PROJEKCIE 

 

 Pracowałem na magazynie przy maszynach do obróbki papierów, a także zrobiłem film 

promocyjny dla firmy, w której pracowałem. Moja praca pozwoliła mi nabrać pewności 

siebie w kontaktach z ludźmi innego pochodzenia, a także ukazała mi pracę grafików. 

Jestem bardzo zadowolony z pobytu za granicą oraz jestem zadowolony 

z zorganizowanych wycieczek.  

 

 W czasie praktyk byłem pomocnikiem pracownika firmy. Pomagałem  mu w różnych 

czynnościach związanych z instalacją, serwisem urządzeń elektrycznych 

i elektronicznych. Bardzo mi się podobało. 

 

 Praca w firmie polegała na jej promowaniu poprzez krótkie filmiki wrzucane do mediów 

społecznościowych (np. Facebook). Musieliśmy robić zdjęcia oraz filmy, które służyły 



 

nam za materiały potrzebne do tych filmów. Ogólna atmosfera w firmie była przyjemna 

i pracownicy byli dla nas bardzo życzliwi i mili. 

 

 Jestem zadowolony z integracji międzynarodowej i miejsca pobytu.  

 

 Program kulturowy był bardzo dobrze zorganizowany i podobały mi się wycieczki. 

Mogliśmy poznać nowe miasta, jak funkcjonują, ich historię oraz jak na co dzień się 

żyje w tych miastach. Pobyt za granicą był bardzo pouczający doświadczeniem, był to 

mój pierwszy wyjazd za granicę na dłuższy czas. Sama możliwość adaptacji oraz 

codzienna próba komunikacji z mieszkańcami była szczególnym doświadczeniem, które 

miło zapamiętam.  

 

 Nauczyłem się pracy w grupie, podziału obowiązków oraz systematyczności. Było to 

bardzo dobre przeżycie i chętnie bym to powtórzył.  

 

 Pomagałem przy wymianie lamp, sprawdzanie czujników i zakładanie instalacji. Bardzo 

mi się podobało. 

 

 Wycieczki były dobrze zorganizowane. Cieszę się, że mogłem bliżej poznać włoską 

kulturę oraz odwiedzić miejsca takie jak Florencja i Wenecja. Zapamiętam te wyjazdy 

na długo. Nasz pobyt za granicą był udany. 

 

 

WYCIECZKI 

 

 

 

W trakcie czterotygodniowych praktyk w Forli był też 

czas na poznanie włoskiej kultury, kuchni oraz naukę 

samodzielności. Uczniowie mieli zapewnione 

2 wycieczki w ramach programu kulturowego. 

 

 

 

 

 



 

FLORENCJA 

 



 

 

 

 



 

WENECJA 
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Organizacje pośredniczące: 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Zespół projektowy  

Koordynator projektu: Jarosław Dudek  

Szkolny koordynator projektu: Ryszard Lisiak  

Koordynatorzy ze strony partnerów zagranicznych 


